
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 주민자치 행정지원 역량강화
단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 25,760,675 22,263,206 3,497,469

국             42,243 42,243 0

기            414,549 64,549 350,000

시            369,682 320,639 49,043

구         24,934,201 21,835,775 3,098,426

주민자치 행정지원 역량강화 2,319,318 2,236,110 83,208

국              1,654 1,654 0

시             59,341 16,341 43,000

구          2,258,323 2,218,115 40,208

활기찬 직장분위기 조성 1,733,725 1,719,567 14,158

공정하고 투명한 인사관리 10,584 60,834 △50,250

203 업무추진비 2,250 2,500 △250

03 시책추진업무추진비 2,250 2,500 △250

  ○조직 및 인사관리 시책추진
                2,250              2,500            △250      경정 2,500,000원*90%

206 재료비 0 15,000 △15,000

01 재료비 0 15,000 △15,000

  ○전자공무원증 발급 소모품(전자카드 등)
                    0             15,000         △15,000      경정 0원

405 자산취득비 0 35,000 △35,000

01 자산및물품취득비 0 35,000 △35,000

  ○전자공무원증 발급 시스템 구축(발급기기 등)
                    0             35,000         △35,000      경정 0원

조직운영 및 의전수행 188,154 189,554 △1,400

201 일반운영비 144,754 142,654 2,100

01 사무관리비 142,114 140,014 2,100

  ○당직실 침구류 세탁 용역                 2,100                  0            2,100  300,000원*7개월

203 업무추진비 36,900 41,000 △4,100

03 시책추진업무추진비 36,900 41,000 △4,100

  ○조직운영 활성화                13,500             15,000          △1,500

  ○각계각층 주민 간담회
               18,000             20,000          △2,000

  ○행정지원국 소관 시책추진
                3,600              4,000            △400

  ○부속실 운영                 1,800              2,000            △200

  경정 15,000,000원*90%

      경정 20,000,000원*90%

      경정 4,000,000원*90%

  경정 2,000,000원*90%

405 자산취득비 5,300 4,700 600

01 자산및물품취득비 5,300 4,700 600

  ○당직실 에어컨 교체                   600                  0              600  600,000원*1대

공무원 전문교육 기회 확대 155,820 139,000 16,820

201 일반운영비 50,820 34,000 16,820

01 사무관리비 50,820 34,000 16,820
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부서: 총무과
정책: 주민자치 행정지원 역량강화
단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○중간관리자 리더십 함양 워크숍(1박2일)
               16,820                  0           16,820      195,580원*86명

직원 복지증진 및 사기진작 1,312,969 1,290,981 21,988

201 일반운영비 809,245 807,925 1,320

01 사무관리비 806,245 804,925 1,320

  ○여성휴게실 유지관리                 1,320                  0            1,320

    ㅇ이불구입비                   400                  0              400

    ㅇ이불세탁비                   420                  0              420

    ㅇ상비약 및 여성용품 등                   500                  0              500

  200,000원*2세트

  15,000원*4회*7개월

  500,000원

303 포상금 83,300 81,500 1,800

01 포상금 83,300 81,500 1,800

  ○구정시책 유공공무원 시상
                4,300              2,500            1,800      경정 100,000원*43명

307 민간이전 217,824 205,836 11,988

07 연금지급금 84,038 72,050 11,988

  ○재해보상 부담금
               24,038             22,050            1,988

  ○사망조위금                60,000             50,000           10,000

      경정 19,542,504,000원*0.123%

  경정 60,000,000원

405 자산취득비 6,880 0 6,880

01 자산및물품취득비 6,880 0 6,880

  ○ 3층홀 탁구대 교체(라켓,공 등 포함)
                1,880                  0            1,880

  ○체력단련실 운동기구 구입                 5,000                  0            5,000

    ㅇ스미스 머신(밴치 및 중량세트 포함)
                2,900                  0            2,900

    ㅇ시티드레그프레스 머신                 2,100                  0            2,100

      626,660원*3세트

        2,900,000원*1대

  2,100,000원*1대

구정 지원차량 유지관리 66,198 39,198 27,000

405 자산취득비 27,000 0 27,000

01 자산및물품취득비 27,000 0 27,000

  ○업무용 관용차량 교체(승합차,11인승)
               27,000                  0           27,000      27,000,000원*1대

직원복지향상 근무의욕 고취 155,014 155,214 △200

건전한 노사관계 구축 2,400 2,600 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○노사간담회                 1,800              2,000            △200  경정 2,000,000원*90%

주민화합분위기 조성 64,880 50,130 14,750

중구민 화합 한마당 행사 49,580 36,380 13,200

201 일반운영비 25,780 21,780 4,000

03 행사운영비 25,500 21,500 4,000
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부서: 총무과
정책: 주민자치 행정지원 역량강화
단위: 주민화합분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○행사용품 임차(의자,텐트,음향,발전차 등)
                9,000              5,000            4,000      경정 9,000,000원

301 일반보상금 19,800 11,600 8,200

10 행사실비보상금 19,800 11,600 8,200

  ○초청가수 보상                12,000              8,000            4,000

  ○공연예술팀 보상                 7,000              2,800            4,200

  경정 4,000,000원*3명

  경정 700,000원*10팀

401 시설비및부대비 4,000 3,000 1,000

04 행사관련시설비 4,000 3,000 1,000

  ○무대 설치비                 4,000              3,000            1,000  경정 4,000,000원*1식

구정참여주민 사기진작 15,300 13,750 1,550

201 일반운영비 12,800 11,250 1,550

01 사무관리비 12,800 11,250 1,550

  ○구정시책 유공주민 표창
               12,800             11,250            1,550      경정 80,000원*160개

주민자치행정 역량강화 144,097 131,497 12,600

국              1,654 1,654 0

시              5,000 5,000 0

구            137,443 124,843 12,600

주민등록업무 관리 41,986 36,286 5,700

201 일반운영비 31,406 26,606 4,800

01 사무관리비 29,214 24,414 4,800

  ○주민등록 관리                12,596              7,796            4,800

    ㅇ새주소 스티커 제작용 라벨용지
                4,800                  0            4,800        8,000원*600개

405 자산취득비 10,580 9,680 900

01 자산및물품취득비 10,580 9,680 900

  ○라벨프린터 구입                   900                  0              900  100,000원*9대

행정협의회 운영 16,450 7,700 8,750

201 일반운영비 13,700 5,200 8,500

03 행사운영비 8,500 0 8,500

  ○전국 대도시 중심구 구청장협의회 개최                 8,500                  0            8,500

    ㅇ회의자료 등 제작                   650                  0              650

    ㅇ플래카드                   400                  0              400

    ㅇ플래카드 (대형)                 1,400                  0            1,400

    ㅇ화분(3종)                   980                  0              980

    ㅇ꽃다발 (3종)                   750                  0              750

    ㅇ책상임차                   105                  0              105

    ㅇ의자임차                    95                  0               95

    ㅇ카페트                 1,050                  0            1,050

    ㅇ사진첩,동영상 제작                   640                  0              640

    ㅇ명패 제작 (2종)                 2,200                  0            2,200

  325,000원*2종

  80,000원*5매

  700,000원*2매

  17,500원*56개

  50,000원*15개

  15,000원*7개

  5,000원*19개

  15,000원*70m

  640,000원

  18,330원*120개
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부서: 총무과
정책: 주민자치 행정지원 역량강화
단위: 주민자치행정 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ다과 등                   230                  0              230  230,000원

203 업무추진비 2,250 2,500 △250

03 시책추진업무추진비 2,250 2,500 △250

  ○부산광역시 구청장·군수협의회 개최
                2,250              2,500            △250      경정 2,500,000원*90%

301 일반보상금 500 0 500

10 행사실비보상금 500 0 500

  ○전국 대도시 중심구 구청장협의회 개최                   500                  0              500

    ㅇ식전공연 출연자 보상                   500                  0              500  500,000원*1팀

주요시책 추진 28,975 30,825 △1,850

201 일반운영비 5,575 4,825 750

01 사무관리비 5,575 4,825 750

  ○명절 종합상황실근무자 당직비
                3,150              2,400              750      경정 50,000원*7명*9일

203 업무추진비 23,400 26,000 △2,600

03 시책추진업무추진비 23,400 26,000 △2,600

  ○여론대화 행정 추진                18,000             20,000          △2,000

  ○행정관리 업무 추진                 4,500              5,000            △500

  ○일선행정조직 활성화                   900              1,000            △100

  경정 20,000,000원*90%

  경정 5,000,000원*90%

  경정 1,000,000원*90%

국민운동단체 협력체계 구축 56,697 57,797 △1,100

시             11,341 11,341 0

구             45,356 46,456 △1,100

국민운동 활성화 34,015 35,115 △1,100

203 업무추진비 9,900 11,000 △1,100

03 시책추진업무추진비 9,900 11,000 △1,100

  ○국민운동 활성화                 9,000             10,000          △1,000

  ○국민운동증진 시책 추진
                  900              1,000            △100

  경정 10,000,000원*90%

      경정 1,000,000원*90%

쾌적한 도시환경 조성 44,050 1,050 43,000

시             43,000 0 43,000

구              1,050 1,050 0

도시환경정비 및 기초질서 확립 43,000 0 43,000

시             43,000 0 43,000

206 재료비 13,000 0 13,000

시             13,000 0 13,000

01 재료비 13,000 0 13,000

  ○꽃심기 사업                13,000                  0           13,000

    ㅇ부산터널 및 망양로 일원 화단난간
               13,000                  0           13,000        13,000,000원

시             13,000 0 13,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000
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부서: 총무과
정책: 주민자치 행정지원 역량강화
단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○영선고개길 특화거리 조성                30,000                  0           30,000  30,000,000원

시             30,000 0 30,000

생활체육 육성 732,143 378,143 354,000

기            414,549 64,549 350,000

시             55,563 55,563 0

구            262,031 258,031 4,000

생활체육 활성화 732,143 378,143 354,000

기            414,549 64,549 350,000

시             55,563 55,563 0

구            262,031 258,031 4,000

동네체육시설 유지,관리 18,900 13,900 5,000

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

01 시설비 15,000 10,000 5,000

  ○동네체육시설 정비                15,000             10,000            5,000  경정 15,000,000원

구민 생활체육 지원 40,100 41,100 △1,000

203 업무추진비 9,000 10,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 10,000 △1,000

  ○생활체육 활성화                 9,000             10,000          △1,000  경정 10,000,000원*90%

운동장 생활체육 시설지원 350,000 0 350,000

기            350,000 0 350,000

308 자치단체등이전 350,000 0 350,000

기            350,000 0 350,000

06 교육기관에대한보조금 350,000 0 350,000

  ○운동장 생활체육시설 지원(디지털고교)
              350,000                  0          350,000      350,000,000원

기            350,000 0 350,000

구민의 안전한 생활 보장 150,462 145,462 5,000

국              1,639 1,639 0

시              9,253 7,653 1,600

구            139,570 136,170 3,400

민방위 역량 강화 140,462 135,462 5,000

국              1,639 1,639 0

시              9,253 7,653 1,600

구            129,570 126,170 3,400

내실있는 민방위 교육 훈련 실시 1,500 1,100 400

405 자산취득비 900 500 400

01 자산및물품취득비 900 500 400

  ○민방위 업무수행용 디지털카메라 구입
                  400                  0              400      400,000원*1대

민방위 활성화 지원 3,165 3,265 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100
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부서: 총무과
정책: 구민의 안전한 생활 보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○민방위시책 활성화 추진
                  900              1,000            △100      경정 1,000,000원*90%

민방위 비상급수시설 관리 12,090 10,590 1,500

401 시설비및부대비 4,500 3,000 1,500

01 시설비 4,500 3,000 1,500

  ○비상급수시설 정수시스템 유지보수(대동맨션,
    보수동사)                 4,500              3,000            1,500      경정 4,500,000원

민방위 비상급수시설 수질개선 및 유지 4,400 2,200 2,200

시              2,200 1,100 1,100

구              2,200 1,100 1,100

401 시설비및부대비 4,400 2,200 2,200

시              2,200 1,100 1,100

구              2,200 1,100 1,100

01 시설비 4,400 2,200 2,200

  ○민방위 급수시설 수질개선사업
                2,000              1,000            1,000      경정 2,000,000원

시              1,000 500 500

구              1,000 500 500

  ○민방위 급수시설 유지보수                 2,400              1,200            1,200  경정 2,400,000원

시              1,200 600 600

구              1,200 600 600

민방위장비 관리 2,000 1,000 1,000

시              1,000 500 500

구              1,000 500 500

405 자산취득비 2,000 1,000 1,000

시              1,000 500 500

구              1,000 500 500

01 자산및물품취득비 2,000 1,000 1,000

  ○민방위 장비 구입                 2,000              1,000            1,000  경정 2,000,000원

시              1,000 500 500

구              1,000 500 500

행정운영경비(총무과) 22,554,321 19,503,491 3,050,830

국             38,950 38,950 0

시            245,525 241,082 4,443

구         22,269,846 19,223,459 3,046,387

인력운영비 22,265,041 19,201,383 3,063,658

국             38,950 38,950 0

시            245,525 241,082 4,443

구         21,980,566 18,921,351 3,059,215

공무원 인력운영비 총괄 관리 21,451,622 18,394,058 3,057,564

국             38,950 38,950 0

시            245,525 241,082 4,443

구         21,167,147 18,114,026 3,053,121

101 인건비 17,074,194 14,715,068 2,359,126

국             38,950 38,950 0
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            245,525 241,082 4,443

구         16,789,719 14,435,036 2,354,683

01 보수 17,074,194 14,715,068 2,359,126

  ○봉급            12,212,037          8,600,075        3,611,962

    ㅇ고정급적 연봉급(구청장)
               74,152             57,750           16,402

    ㅇ성과급적 연봉급(4급,4명)
              290,946            265,760           25,186

    ㅇ호봉급            11,846,939          8,276,565        3,570,374

      ·5급             1,366,505            919,754          446,751

      ·6급             2,848,785          1,908,997          939,788

      ·7급(139명)             3,572,597          2,790,372          782,225

        -일반             3,288,122          2,510,340          777,782

        -사회복지 전담 공무원
              245,525            241,082            4,443

        경정 6,179,330원*12월

        경정 290,945,660원

  경정 3,673,400원*31명*12월

  경정 3,083,100원*77명*12월

  경정 3,288,122,000원

           경정 245,525,000원

시            245,525 241,082 4,443

      ·8급             2,127,708          1,384,335          743,373

      ·9급               262,484            166,100           96,384

      ·기능6급               114,329             76,717           37,612

      ·기능7급               531,495            354,299          177,196

      ·기능8급               803,985            533,027          270,958

      ·기능9급               203,332            133,050           70,282

      ·기능10급                15,719              9,914            5,805

  ○정근수당               888,521            685,047          203,474

  ○교통보조비(구본청)                     0            450,240        △450,240

    ㅇ5급                     0             26,880         △26,880

    ㅇ6급~7급                     0            243,360        △243,360

    ㅇ8급이하                     0            118,080        △118,080

    ㅇ기능1급~7급                     0             18,720         △18,720

    ㅇ기능8급~10급                     0             43,200         △43,200

  ○명절휴가비             1,188,819            822,056          366,763

  ○가계지원비                     0          1,372,833      △1,372,833

  경정 1,791,000원*99명*12월

  경정 1,367,100원*16명*12월

  경정 3,175,800원*3명*12월

  경정 2,768,200원*16명*12월

  경정 2,310,300원*29명*12월

  경정 1,882,700원*9명*12월

  경정 1,309,900원*1명*12월

  경정 11,846,939,000원*1/12*90%

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 1,188,818,680원

  경정 0원

304 연금부담금등 2,781,004 2,082,566 698,438

01 연금부담금 2,208,832 1,510,394 698,438

  ○연금부담금             1,309,348            895,329          414,019

  ○보전금               454,755            310,960          143,795

  ○퇴직수당 부담금
              444,729            304,105          140,624

  경정 19,542,504,000원*6.7%

  경정 19,542,504,000원*2.327%

      경정 19,542,504,000원*2.2757%

무기계약 근로자 인력운영비 519,052 512,958 6,094

101 인건비 519,052 512,958 6,094

03 무기계약근로자보수 519,052 512,958 6,094

  ○부속실 근무원(구청장실)                25,165             23,148            2,017

    ㅇ기말수당                 1,609                787              822  경정 16,080,960원/12월*120%
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ가계보조비                   720                360              360

    ㅇ명절휴가비                 1,609              1,573               36

    ㅇ시간외근무수당
                1,846              1,806               40

    ㅇ연차유급휴가수당
                  788                771               17

    ㅇ가족수당                   240                  0              240

    ㅇ처우개선보상금                   502                  0              502

  ○부속실 근무원(부구청장실)                25,769             23,912            1,857

    ㅇ기말수당                 1,685                825              860

    ㅇ가계보조비                   720                360              360

    ㅇ명절휴가비                 1,685              1,649               36

    ㅇ시간외근무수당
                1,930              1,890               40

    ㅇ연차유급휴가수당
                  927                907               20

    ㅇ처우개선보상금                   541                  0              541

  ○부속실 근무(국장실)                23,831             21,611            2,220

    ㅇ기말수당                 1,575                770              805

    ㅇ가계보조비                   720                360              360

    ㅇ명절휴가비                 1,575              1,539               36

    ㅇ시간외근무수당
                1,808              1,769               39

    ㅇ연차유급휴가수당
                  724                708               16

    ㅇ가족수당                   480                  0              480

    ㅇ처우개선보상금                   484                  0              484

  경정 60,000원*1명*12월

  경정 16,080,960원/12월*120%

        경정 1,390,080원*1/226*150%*200시간

        경정 1,390,080원*1/226*8시간*16일

  20,000원*1명*12월

  1,002,020원*50%

  경정 16,840,560원/12월*120%

  경정 60,000원*1명*12월

  경정 16,840,560원/12월*120%

        경정 1,453,380원*1/226*150%*200시간

        경정 1,453,380원*1/226*8시간*18일

  1,081,480원*50%

  경정 15,744,240원/12월*120%

  경정 60,000원*1명*12월

  경정 15,744,240원/12월*120%

        경정 1,362,020원*1/226*150%*200시간

        경정 1,362,020원*1/226*8시간*15일

  20,000원*2명*12월

  967,200원*50%

기본경비 289,280 302,108 △12,828

부서기본경비 289,280 302,108 △12,828

203 업무추진비 115,457 128,285 △12,828

01 기관운영업무추진비 92,070 102,300 △10,230

  ○구청장                52,470             58,300          △5,830

  ○부구청장                36,630             40,700          △4,070

  ○행정지원국장                 2,970              3,300            △330

  경정 58,300,000원*90%

  경정 40,700,000원*90%

  경정 3,300,000원*90%

02 정원가산업무추진비 19,013 21,125 △2,112

  ○동호회 지원 등 직원사기진작(구본청)
               19,013             21,125          △2,112      경정 21,125,000원*90%

04 부서운영업무추진비 4,374 4,860 △486

  ○부서조직운영                 4,374              4,860            △486  경정 4,860,000원*90%

재무활동(총무과) 4,431 0 4,431

보전지출 4,431 0 4,431

보조금반환금 4,431 0 4,431
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부서: 총무과
정책: 재무활동(총무과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 4,431 0 4,431

01 국고보조금반환금 1,347 0 1,347

  ○일제강제동원 피해자 지원                   896                  0              896

  ○스포츠바우처 시범사업                   374                  0              374

  ○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원
                   49                  0               49

  ○민방위 리더 양성                    28                  0               28

  896,000원

  373,080원

      49,000원

  27,920원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,084 0 3,084

  ○주민자치회 운영                 1,866                  0            1,866

  ○민방위 교육훈련 강사수당                   865                  0              865

  ○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원
                   58                  0               58

  ○민방위 리더양성                    33                  0               33

  ○민방위 비상급수시설 유지관리                    75                  0               75

  ○스포츠바우처 시범사업                   187                  0              187

  1,866,000원

  865,000원

      58,000원

  32,840원

  75,000원

  186,540원
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